
РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

Муниципальное казенное учреждение 

______«Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна_____ 
668510, Республика Тыва, г. Туран ул. Титова 24. тел/факс 8 (39435) 21-0-67. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«21» января 2025 года                                                                              № 14 

 

Об утверждении плана основных мероприятий, 

приуроченных 80-летию Победы в Великой Отечественной  

войне  1941-1945 годов, Году защитника Отечества,  

Дню защитника Отечества и Дню памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за пределами Отечества 

в образовательных организациях Пий-Хемского кожууна 

 

 На основании приказа Министерства образовании РТ от 17 января  

2025 г № 54-д «Об утверждении плана основных мероприятий, 

приуроченных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов, Году защитника Отечества, Дню защитника Отечества и Дню 

памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами 

Отечества в образовательных организациях Республики Тыва»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, приуроченных 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Году защитника Отечества и 

Дню защитника Отечества в образовательных организациях Пий-Хемского 

кожууна. 

2. Руководителям образовательных организаций: 

- обеспечить участие обучающихся в мероприятиях согласно плану 

мероприятий; 

- назначить ответственных за исполнение плана мероприятий 

(приложение), обеспечить предоставление сводного отчета о проведенных 

мероприятиях в указанный срок на адрес эл. почту: Vospitanie-

Piyhem@yandex.ru 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

консультанта  по ВР МКУ УО Чамзы А.Б. 

 

 

 

Начальник МКУ 

«Управления образованием»  

администрации Пий-Хемского кожууна                                             Ч.А. Маады 

 

mailto:Vospitanie-Piyhem@yandex.ru
mailto:Vospitanie-Piyhem@yandex.ru


Утвержден  

Приказом МКУ УО 

От 21.01.2025г. №14 

 
ПЛАН 

основных мероприятий, приуроченных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Году 

защитника Отечества, Дню защитника Отечества и Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества в образовательных организациях Пий-Хемского кожууна на 2025 год 

 
№ Наименование мероприятия Место и сроки 

проведения 

Участники Ответственные 

1. Тематические классные часы: 

День воинской славы России. 81 лет со дня 

снятия блокады Ленинграда (1944); 
День воинской славы России. День разгрома 
советскими войсками немецко- фашистских 
войск в Сталинградской битве (1943); 

Образовательные 

организации, январь, 

февраль 

Обучающиеся 5-11 

классов образовательных 

организаций 

МКУ УО, 

образовательные 

организации 

2. Тематические классные часы (уроки 

мужества): «Есть такая профессия - Родину 

защищать», «Чтобы не забыть, надо помнить» 

посвященные ветеранам войны и других 

вооруженных конфликтов (Афганистана, 

Чечни, СВО) 

Образовательные 

организации, 

февраль 

Обучающиеся 5-11 

классов образовательных 

организаций 

МКУ УО, 

образовательные 

организации 

3. Единый урок-мужества «Чтобы не забыть, 

надо помнить», посвященный Дню памяти о 

россиянах, исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества с участием ветеранов 

боевых действий 

Образовательные 

организации, 

14 февраля 

Обучающиеся 5-11 

классов образовательных 

организаций 

МКУ УО, 

образовательные 

организации 

4. Видеопоздравления ветеранам боевых 

действий, исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества с выставлениями в 

соцсетях с хештегом #Афганистан 

17видеопоздравление 

Образовательные 

организации, до 17 

февраля 

Обучающиеся 5-11 

классов образовательных 

организаций 

МКУ УО, 

образовательные 

организации 

5. Участие в патриотических акциях в 

поддержку военнослужащих СВО «Письмо 

солдату», «Блиндажная свеча», «Верни Герою 

Образовательные 

организации, февраль, 

май 

Обучающиеся 1-11 

классов образовательных 

организаций 

МКУ УО, 

МБОУ ДО ДЮЦ г. 

Турана, 



имя» образовательные 

организации 
6. Принять участие в V республиканской 

историко-патриотической олимпиаде «О 
героях и подвигов», посвященный Году 
защитника Отечества (онлайн, очно) 

Образовательные 

организации 12 февраля и 

май 

Обучающиеся 8-10 

классов образовательных 

организаций 

МКУ УО, 

образовательные 

организации 

7. Участие в Всероссийском детско- юношеском 

фестивале «Ворошиловский стрелок» 

ГБПОУ РТ «Тувинский 

политехнический 

техникум», апрель 

Юноши и девушки в 

возрасте от 14 до 15 лет 

МКУ УО, 
образовательные 

организации 
8. Муниципальный  кадетский бал «Виват, 

кадет!», посвящённый Дню защитника 

Отечества 

МБОУ ДО ДЮЦ г. 

Турана 
Обучающиеся 7-8 и 9-11 

классов образовательных 

организаций 

МКУ УО, 

МБОУ ДО ДЮЦ г. 

Турана 
9. Принять участие в Турнире по Армейскому 

рукопашному бою на призы регионального 

отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» 

посвященный Дню защитника Отечества 

СК «ХЕРЕЛ» 25 февраля Обучающиеся 8-11 

классов образовательных 

организаций 

МКУ УО, 

образовательные 

организации 

10. Принять участие в Республиканском конкурсе 
активистов «Пост №1» (дистанционно) 

Памятники и обелиски в 

муниципальных 

образованиях, апрель 

Кадеты, юнармейцы, 

воспитанники военно- 

патриотических клубов 

МКУ УО,  

образовательные 

организации 
11. Принять участие в Республиканском 

автопробеге, приуроченной Году Защитника 

Отечества и 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

По отдельному графику Обучающиеся 

образовательных 

организаций 

МКУ УО,  

образовательные 

организации 

12. Принять участие в Республиканской 

патриотической акции «Парад у дома 

ветерана» 

У домов ветеранов, май Юнармейцы и кадеты 

образовательных 

организаций 

МКУ УО,  

образовательные 

организации 
13. Участие юнармейцев и кадетов 

образовательных организаций в Параде 

Победы 

Площадь Победы, май Юнармейцы и кадеты 

образовательных 

организаций 

МКУ УО,  

образовательные 

организации 

 


